
 
 
 

Stránka 1 z 21 
 

Příloha č. 2 ZD – návrh Rámcové dohody 

 

Číslo smlouvy Kupujícího: [2021-815] 
 

 
RÁMCOVÁ DOHODA 

NA DODÁVKY DIETY PRO LABORATORNÍ ZVÍŘATA 
S ČÁSTEČNOU EXTRUZÍ PELET URČENÝCH PRO PARNÍ 

STERILIZACI 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřeli 

 

 

VELAZ, s.r.o. 
jako Prodávající 

 

 

a 

 

 

 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

jako Kupující 
 

 

  



 
 
 

Stránka 2 z 21 
 

Smluvní strany: 

 

Název (obchodní firma):    VELAZ, s.r.o. 
IČO:       25691970 
DIČ:       CZ25691970 
Sídlo:                                         Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
Zastoupený/á:     jednatelem společnosti Ing. Petrem Baxou 
Bankovní spojení:     ČSOB,a.s. 
číslo účtu:     158595569/0300 
ID datové schránky:    Jue92yk  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném             Městským soudem v Praze  oddíl C  vložka 61636  
 (dále jen „Prodávající“) 
 
 
a 
 
 
Název:   Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
IČO:    68378050 
DIČ:    CZ68378050 
Sídlo:   Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupená:  RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 
ID datové schránky: 5h4nxm4 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen „Kupující“) 
 
(dále společně též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě dále jako „Smluvní strana“) 

 

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“), dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

 

Rámcová dohoda na dodávky diety pro laboratorní zvířata s částečnou extruzí 
pelet určených pro parní sterilizaci 

(dále také jen jako „Rámcová dohoda“ nebo „Smlouva“) 

Článek 1 

Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení pro zadání 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení s názvem „Dieta 
pro laboratorní zvířata s částečnou extruzí pelet určených pro parní sterilizaci“, interní evidenční číslo zakázky 
VZ 21/526 ÚMG, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZZVZ“). Cílem zadávacího řízení bylo uzavřít Rámcovou dohodu s jedním dodavatelem, 
který předložil v rámci výše uvedeného zadávacího řízení nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
2. Smluvní strany sjednávají, že veškeré zadávací podmínky stanovené v rámci shora uvedené veřejné zakázky 

jsou součástí smluvních podmínek dle této Rámcové dohody. 



 
 
 

Stránka 3 z 21 
 

3. Tato Rámcová dohoda upravuje podmínky při uzavírání jednotlivých dílčích smluv, jejichž předmětem budou 
jednotlivé dodávky diety (krmiva) pro laboratorní zvířata blíže specifikované v čl. 2 odst. 4 této Rámcové 
dohody, a to po dobu její účinnosti. 
 

4. Prodávající bere na vědomí, že s ohledem na to, že Kupující je veřejnou výzkumnou institucí hospodařící 
s veřejnými prostředky, je Prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole). V tomto smyslu se Prodávající zavazuje poskytnout v rámci případné kontroly potřebnou součinnost 
v rozsahu stanoveném uvedeným zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se 
zadáním a realizací předmětu této Rámcové dohody, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle 
zvláštních právních předpisů. Prodávající bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně 
zavázat své poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této 
Rámcové dohody. 

5. Prodávající rovněž bere na vědomí, že hlavní činností Kupujícího není podnikání. Smluvní strany se dohodly, že 
není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, použijí se na tuto Smlouvu i na všechny dílčí smlouvy uzavřené 
na základě této Rámcové dohody, bez ohledu na splnění podmínky § 2158 odst. 1 OZ, ustanovení § 2158 odst. 
2 až § 2174 OZ o prodeji zboží v obchodě. 

6. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění dle 
Rámcové dohody, které bude plnit na základě smluv uzavřených k provedení předmětu veřejných zakázek 
zadávaných na základě Rámcové dohody, že mu jsou známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

7. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kdy Kupující je veřejnou výzkumnou institucí, a tímto výslovně 
souhlasí s uveřejněním této Rámcové dohody a dílčích smluv uzavřených dle této Rámcové dohody v registru 
smluv, přičemž pro účely uveřejnění této Rámcové dohody a dílčích smluv nepovažují smluvní strany nic 
z obsahu této Rámcové dohody, dílčích smluv ani z metadat k nim se vážících za vyloučené z uveřejnění. 
Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje se Prodávající zavazuje prokázat Kupujícímu 
nejpozději při uzavření této Rámcové dohody. Prodávající výslovně prohlašuje, že žádnou skutečnost 
uvedenou v této Rámcové dohodě nepovažuje za své obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. 

8. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této Rámcové dohody řádně splnily všechny hmotněprávní 
podmínky pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, jakož i z jejich platných 
vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této Rámcové dohody nedojde k porušení jakýchkoliv jejich 
zákonných či smluvních povinností. 

 
9. Prodávající prohlašuje, že je  plátce DPH v ČR.  

 

Článek 2  
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Rámcové dohody je v souladu s § 131 ZZVZ úprava rámcových podmínek pro realizaci 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných po dobu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody, tj. na základě 
písemné objednávky zaslané Kupujícím Prodávajícímu a písemného potvrzení objednávky Prodávajícím 
Kupujícímu.  
 

2. Jednotlivé veřejné zakázky, jejichž předmětem bude opakovaná dodávka diety (krmiva) pro laboratorní zvířata 
s částečnou extruzí pelet určených pro parní sterilizaci, blíže uvedené a specifikované níže v odst. 4 tohoto 
článku a v příloze č. 1 této Rámcové dohody – Tabulka technických podmínek (dále také „Předmět plnění“) 
budou Prodávajícím plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny Kupujícího a dílčími smlouvami, 
uzavřenými Smluvními stranami na základě této Rámcové dohody a v souladu s postupem uvedeným v článku 
4 této Smlouvy (dále jen „Dílčí smlouvy“). Povinnost Prodávajícího realizovat jednotlivé veřejné zakázky vzniká 
až uzavřením příslušné Dílčí smlouvy.  



 
 
 

Stránka 4 z 21 
 

 
3. Předmět plnění bude dodáván v množství dle aktuálních potřeb Kupujícího a nejvýše za jednotkovou cenu 

uvedenou  v příloze č. 2 této Rámcové dohody, která je označená „Výše nabídkové ceny“, a za podmínek 
stanovených touto Rámcovou dohodou a jednotlivými Dílčími smlouvami. Součástí Předmětu plnění dle Dílčích 
smluv bude vždy i poskytnutí souvisejícího plnění v rozsahu dle odst. 6 tohoto článku této Rámcové dohody. 
Kupující není povinen odebrat množství uvedené v příloze č. 2 této Rámcové dohody, kde je uvedeno pouze 
předpokládané množství odebraného Předmětu plnění. Skutečně odebrané množství Předmětu plnění nebude 
mít v žádném případě vliv na výši jednotkové ceny za Předmět plnění. 
 

4. Prodávající prohlašuje, že Předmět plnění, tj. krmivo pro laboratorní zvířata, má tyto vlastnosti: 
 

- Krmivo obsahuje níže uvedené nutriční složky, jejichž obsah se pohybuje v níže uvedeném rozmezí před 
sterilizací: 
 

 
Chovná dieta 

 
Udržovací dieta 

 
Složka Minimální 

množství nutriční 
složky 

zastoupené v 
krmné směsi 

Maximální 
množství 

nutriční složky 
zastoupené v 
krmné směsi 

Minimální množství 
nutriční složky 

zastoupené v krmné 
směsi 

Maximální 
množství nutriční 

složky 
zastoupené v 
krmné směsi 

Vláknina [%] 3 6,5 3 6,5 
Tuky [%] 3 6 3 6 
Popeloviny [%] 5 7,5 5 7,5 
Minerály 
Vápník [%] 0,7 1,2 0,7 1,2 
Fosfor [%] 0,5 1,0 0,5 1,0 
Horčík [%] 0,2 0,3 0,2 0,3 
Sodík [%] 0,2 0,3 0,2 0,3 
Draslík [%] 0,6 1,0 0,6 1,0 
Železo [mg/kg] 190 380 190 380 
Vitaminy 
A [U. I.] 12500 25000 15000 25000 
D3 [U. I.] 600 1800 600 1800 
E [mg/kg] 45 140 30 140 
K3 [mg/kg] 3 80 2 80 
B12 [μg/kg] 20 50 20 50 
kys. Pantotenová 20 65 20 65 

Typ krmiva Proteiny 
% 

Metabolizovatelná 
energie v rozmezí: 

Způsob ošetření a balení 

Dieta pro chov 
laboratorního potkana 
a myši určená pro parní 
sterilizaci s částečnou 
extruzí pelet (“chovná 
dieta”) 

18-23 ≤2700 ≥3600 
kcal/kg 

Navýšený obsah termolabilních živin, 
částečná extruze pelet pro zlepšení 
stravitelnosti a snížení tvrdosti pelet po 
sterilizaci, balení umožňující parní 
sterilizaci u Kupujícího a zabraňující 
slepování pelet během sterilizace 

Udržovací dieta pro 
laboratorního potkana 
a myši určená pro parní 
sterilizaci s částečnou 
extruzí pelet 
(“udržovací dieta”) 

16-19,5 ≤2600 ≥3200 
kcal/kg 

Navýšený obsah termolabilních živin, 
balení umožňující parní sterilizaci u 
zadavatele, včetně ochrany proti „spékání“ 
pelet během sterilizace. 



 
 
 

Stránka 5 z 21 
 

[mg/kg] 
Cholin/Cholinchlorid 
[mg/kg] 

600 3500 600 3500 

 
 Dieta (krmivo) bude mít minimální trvanlivost 6 měsíců ode dne dodání krmiva Prodávajícím Kupujícímu;  
 dieta s navýšeným obsahem termolabilních živin, má formu částečně extrudovaných pelet pro zlepšení 

stravitelnosti a snížení tvrdosti a nevytváří po sterilizaci shluky pelet;  
 Prodávající, respektive výrobce dodávaného krmiva, má vlastní oddělené výrobní prostory výhradně 

dedikované pro výrobu krmiv určených pro laboratorní zvířata z důvodu rizika kontaminace v případě 
výroby spojené s výrobou pro jiná zvířata;  

 výroba dodávaného krmiva bude prováděna s konstantním procentuálním složením vstupních surovin dle 
neměnné výrobní receptury z důvodu reprodukovatelnosti experimentálních výsledků. Změna této výrobní 
receptury nesmí nastat častěji než jednou za 12 měsíců, Kupující s ní musí souhlasit, musí být o této změně 
informován nejméně 3 měsíce předem a tato změna musí být v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky, na základě jejíhož zadání byla tato rámcová dohoda uzavřena – zejména jednotlivé nutriční 
hodnoty změněné diety musejí splňovat požadavky Kupujícího na minimální a maximální množství nutriční 
složky v dodávané dietě. Kupující požaduje, aby si tyto skutečnosti mohl ověřit formou auditu v provozu 
výrobce krmiva; 

 Kupující požaduje součinnost výrobce krmiv pro optimální nastavení parních sterilizátorů. Sterilizátory jsou 
umístěny v místech doručení diety. Náklady na tuto součinnost jsou součástí celkové cenové nabídky 
Prodávajícího; 

 V případě použití geneticky modifikovaných surovin, musí být tato skutečnost uvedena na balení krmiv 
v souladu s evropským nařízením EC č. 1137/2008; 

 Prodávající dodá s každou šarží krmení i chemicko-toxikologickou analýzu a specifikaci nutričních látek a 
analýzu krmiva; 

 Chemicko – toxikologická analýza dodaného krmiva splňuje níže uvedené parametry: 
 

CHEMICKO- TOXIKOLOGICKÁ ANALÝZA 
Nitrosaminy (NDEA, NDMA) mg/kg <0,01 
Fluor mg/kg <150 

Kadmium (Cd) mg/kg <0,4 

Olovo (Pb) mg/kg <1,5 
Rtuť (Hg) mg/kg <0,1 
Arzén (As) mg/kg <1,0 
Aflatoxin B1 mg/kg <0,01  
Aflatoxin B2 mg/kg <0,005 
Aflatoxin G1 mg/kg <0,005  

Aflatoxin G2 mg/kg <0,005  

Deoxynivalenol mg/kg <0,5 

Ochratoxin mg/kg <0,1 

Zearalenon mg/kg <0,1 

Polychlorované bifenyly mg/kg <0,05 
Pesticidy – chlororganické sloučeniny 
HCB mg/kg <0,01 
α, β, δ-HCH mg/kg <0,02 
γ-HCH (Lindan) mg/kg <0,10 
Heptachlor and heptachlor epoxy mg/kg <0,01 
α, γ-chlordan mg/kg <0,02 
Aldrin a dieldrin mg/kg <0,01 



 
 
 

Stránka 6 z 21 
 

Endrin mg/kg <0,01 
DDE + DDD+ DDT mg/kg <0,05 
α, β-endosulfan a -sulfate mg/kg <0,1 
Pesticidy – organofosfáty 
Malathion mg/kg <1,0 
Fenitrothion mg/kg <1,0 
Pirimiphos (-methyl) mg/kg <1,0 
Chlorpyriphos  (-methyl) mg/kg <1,0 
Ostatní mg/kg <0,5  

Mikrobiologické vyšetření předmětu plnění splňuje tyto požadavky: 
Aerobní zárodky cfu/g <1 x 105 
Escherichia coli cfu/g <101 
Plísně cfu/g <1 x 103 
Kvasinky cfu/g <1 x 103 
Salmonella spp.  v 25 g 0 

 
 Kupující může z náhodně vybraných vzorků krmiva provést na své náklady analýzu nutričních hodnot nebo 

chemicko-toxikologickou analýzu.  
 

5. Předmět plnění bude balen a dodáván dle požadavku Kupujícího následujícím způsobem: 
- krmivo bude dodáváno po jednotlivých baleních o hmotnosti maximálně 15 kg/balení; balených na 

standardních EUR paletách, přičemž maximální přesah balení přes okraj palety bude max. 5 cm na každou 
stranu. Maximální výška palety s krmivem musí být do 200 cm včetně palety; 

- krmivo bude dodáno ve formě pelet o průměru 12-16 mm; 
- dieta musí být balena v obalu umožňující parní sterilizaci a rozložení „naplocho“. 

 
 

6. Součástí předmětu plnění je dále: 
 dodávka diety pro laboratorní zvířata dle specifikovaného typu v jednotlivé Dílčí smlouvě včetně balení 

a ošetření krmiva dle požadavků v zadávací dokumentaci a dle odst. 5 tohoto článku výše, 
 poskytnutí chemicko-toxikologické analýzy a specifikace nutričních látek a analýzy krmiva s každou 

šarží krmení, 
 doprava do místa plnění veřejné zakázky včetně všech nákladů s tím souvisejících (jako balné, pojistné 

atd.), 
 vykládka Předmětu plnění v místě plnění do prostor určených Kupujícím, 
 předání dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu plnění; toto předání proběhne při 

přejímce samotného Předmětu plnění; 
 předání veškeré další dokumentace k jednotlivému Předmětu plnění v českém nebo anglickém jazyce 

v tištěné nebo elektronické podobě, záručních listů, jakož i případných dalších dokladů prokazujících 
zejména splnění všech zákonných podmínek u dodávaného Předmětu plnění, pokud jsou běžně k 
dispozici. 

 
7. Prodávající prohlašuje, že dodávaná krmiva jsou v souladu se zákonem č. 91/1996 Sb., o krmivech, 

v platném znění včetně jeho prováděcích předpisů a že Předmět plnění splňuje rovněž veškeré jiné 
požadavky obecně závazných předpisů a norem platných v ČR. 
 

8. Předmět plnění je dále podrobněji specifikován v příloze č. 1 této Rámcové dohody, která je označena 
„Tabulka technických podmínek“. 
 

9. Dojde-li v průběhu plnění Rámcové dohody k ukončení výroby některého z typů Předmětu plnění 
specifikovaného v příloze č. 1 této Rámcové dohody, navrhne Prodávající Kupujícímu dodávku případné 



 
 
 

Stránka 7 z 21 
 

možné adekvátní náhrady, aniž by se změnila povaha veřejné zakázky a jednotková cena Předmětu plnění 
uvedená v příloze č. 2 této Rámcové dohody. Tuto změnu je Prodávající povinen neprodleně písemně 
oznámit Kupujícímu a Kupující musí tuto změnu písemně schválit. Pro účely komunikace v rámci tohoto 
ustanovení se vyžaduje Písemnost dle čl. 12 odst. 6 této Rámcové dohody. Prodávající v takovém případě 
předloží Kupujícímu potvrzení výrobce, že požadovaný původní typ Předmětu plnění se již nevyrábí a 
nedistribuuje. Adekvátní náhradou se rozumí výrobek plně nahrazující původní Předmět plnění po stránce 
účelu, ke kterému má tento Předmět plnění sloužit. V případě neexistence adekvátní náhrady, nebude dále 
uvedený typ Předmětu plnění Kupujícím objednáván a Prodávajícím dodáván. Tímto si Kupující vyhrazuje 
změnu závazku podle § 100 ZZVZ. 

 
10. Smluvní strany berou na vědomí, že dle § 131 odst. 5 ZZVZ nesmějí účastníci této Smlouvy za žádných 

podmínek provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této Smlouvě.  
 

Článek 3 
Termín a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět plnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 42 (slovy: 
čtyřiceti dvou) kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti dané Dílčí smlouvy. Účinnost Dílčích smluv je dána 
ustanovením čl. 4 odst. 8 této Smlouvy.  
 

2. Místem plnění veřejné zakázky je: 
 Sídlo Kupujícího na adrese Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 – Krč, 

budova Fb a/nebo 
 detašované pracoviště Kupujícího: - BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec, budova S002. 

Konkrétní místo plnění bude vždy Kupujícím stanoveno v písemné dílčí objednávce. 
 

3. Předmět Dílčí smlouvy je oprávněn určit Kupující, který je oprávněn v rámci Dílčí smlouvy specifikovat konkrétní 
položku a množství Předmětu plnění, které bude předmětem konkrétní dodávky. 
 

Článek 4 
Zadávání jednotlivých veřejných zakázek – uzavírání Dílčích smluv 

1. Jednotlivé Dílčí smlouvy na dodávky Předmětu plnění budou uzavírány dle podmínek této Rámcové dohody, a 
to na základě písemné objednávky Kupujícího k poskytnutí Předmětu plnění (dále též jen „Objednávka“) jež 
bude pro účely této Rámcové dohody návrhem na uzavření Dílčí smlouvy. Písemné potvrzení Objednávky 
Prodávajícím bude pro účely této Rámcové dohody přijetím návrhu Dílčí smlouvy. 

2. Kupující zašle Objednávku prostřednictvím emailu oprávněné osoby dle článku 12 této Smlouvy oprávněné 
osobě Dodavatele uvedené taktéž v čl. 12 této Smlouvy nebo jiné kontaktní osobě, jejíž kontaktní údaje 
Dodavatel písemně oznámí Objednateli. 

3. Objednávky budou vystavovány dle potřeb Kupujícího nejvýše za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této 
Rámcové dohody. 

4.  Objednávka bude obsahovat zejména: 

 identifikaci Prodávajícího a Kupujícího, 
 datum vystavení Objednávky,  
 odkaz na číslo smlouvy uvedené v záhlaví této Rámcové dohody, 
 specifikaci objednávaného Předmětu plnění a konkrétního typu diety Předmětu plnění,  
 jednotkovou cenu v Kč bez DPH (zaokrouhlenou na max. dvě desetinná místa) a množství 

objednávaného Předmětu plnění, 
 celkovou cenu v Kč včetně DPH,  
 místo a dobu dodání Předmětu plnění, 
 jméno pověřené osoby Kupujícího, 

 
5. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem písemné akceptace Objednávky Prodávajícím.  



 
 
 

Stránka 8 z 21 
 

6. Kupující Objednávku doručí Prodávajícímu elektronickou poštou kontaktní osobě příslušné smluvní strany v čl. 
12 této Rámcové dohody. Smluvní strany si sjednávají, že za písemnou výzvu, písemnou Objednávku a písemné 
potvrzení Objednávky dle tohoto článku se považuje též elektronické odeslání z e-mailové adresy jedné 
smluvní strany na e-mailovou adresu druhé smluvní straně uvedené v čl. 12 odst. 1 a 3 této Rámcové dohody, 
případně změněné způsobem dle čl. 12 odst. 5 této Rámcové dohody.  

7. Prodávající je povinen tuto Objednávku písemně potvrdit Kupujícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 17. hodiny následujícího pracovního dne ode dne doručení Objednávky Prodávajícímu, vyjma odeslání 
akceptace Objednávky prostřednictvím poštovního doručovatele ve formě Písemnosti, kdy je Prodávající 
povinen odeslat takovou Písemnost nejpozději druhý pracovní den od přijetí Objednávky Kupujícího. Den 
potvrzení Objednávky Prodávajícím je dnem uzavření Dílčí smlouvy. 

8. Dílčí smlouvy nabývají účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv O nabytí účinnosti Dílčí smlouvy budou 
Smluvní strany informovány potvrzením od správce registru smluv o registraci takové Dílčí smlouvy. Vedle toho 
Kupující informuje Prodávajícího o daném zveřejnění Dílčí smlouvy na e-mailovou adresu Prodávajícího 
uvedenou v čl. 12 této Smlouvy nejpozději následující pracovní den po uveřejnění této Dílčí smlouvy (potvrzené 
Objednávky) v registru smluv. 

9. Na základě této Rámcové dohody lze objednávat a dodávat Předmět plnění do vyčerpání částky uvedené v čl. 
11 odst. 2 této Rámcové dohody s výjimkou případů stanovených ZZVZ (zejména § 222 odst. 4 ZZVZ) a zároveň 
v mezích ZZVZ. Tato Rámcová dohoda nezakládá povinnost Kupujícího objednat jakékoliv závazné množství 
Předmětu plnění.  

10. V případě nemožnosti plnění ze strany Prodávajícího je tento povinen neprodleně písemně uvědomit 
Kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat Předmět plnění 
od jiného Prodávajícího za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými 
touto Rámcovou dohodou a cenami alternativního Prodávajícího, uhradí Prodávající Kupujícímu do 14ti dnů 
po obnovení dodávek anebo po ukončení této Rámcové dohody. 

11. Kupující garantuje Prodávajícímu minimální cenovou hodnotu odběru na základě každé Dílčí smlouvy ve výši 
60 000,- Kč bez DPH. 

12. Prodávající je povinen minimálně pět pracovních dní před plánovaným termínem dodání Předmětu plnění dle 
Dílčí smlouvy informovat Kupujícího písemně na emailovou adresu uvedenou v čl. 12 této Rámcové dohody o 
konkrétním termínu dodání Předmětu plnění. 

 
Článek 5 

Dodání a převzetí Předmětu plnění 
1. Prodávající splní svůj závazek dodat Předmět plnění Kupujícímu jeho řádným a včasným dodáním do místa 

plnění uvedeného v Dílčí smlouvě a v termínu do 42 (slovy: čtyřiceti dvou) kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti Dílčí smlouvy a v konkrétní den sjednaný Smluvními stranami dle čl. 4 odst. 12 této Rámcové dohody. 
Účinnost Dílčích smluv je dána ustanovením čl. 4 odst. 8 této Rámcové dohody. 

2.  O dodání Předmětu plnění bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol (dodací list), který bude 
podepsán zástupci obou Smluvních stran (dále jen „Předávací Protokol“). Součástí Předávacího protokolu bude 
potvrzení o splnění všech povinností Prodávajícího dle čl. 2 odst. 6 a čl. 6 odst. 3 této Rámcové dohody. Návrh 
Předávacího protokolu připraví Prodávající. Teprve podpisem Předávacího protokolu zástupci obou Smluvních 
stran se považuje Předmět plnění za řádně dodaný a Prodávajícímu vzniká právo na vystavení faktury dle čl. 6 
odst. 4 níže.  

3. Prodávájící je povinen Předmět plnění dopravit do stanoveného místa plnění výhradně v pracovní dny v době 
mezi 08:00-14:00 hodin místního času Kupujícího. 

4. Související plnění dle čl. 6 odst. 3 této Rámcové dohody je Prodávající povinen dodat s každou dodávkou dle 
Dílčí smlouvy, přičemž pravidelné chemicko-toxikologicko-mikrobiologické analýzy provedené nezávislými 
laboratořemi minimálně 4x ročně v časových odstupech po třech měsících, a to bez jakékoliv výzvy Kupujícího. 

5. Kupující není povinen převzít Předmět plnění s vadami. 



 
 
 

Stránka 9 z 21 
 

6. Místem předání a převzetí Předmětu plnění je budova Fb Ústavu molekulární genetiky, Vídeňská 1083, Praha 
4, 142 20  a/nebo budova S0.002 centra BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec (dle určení v Dílčí smlouvě). 

7. Ihned po doručení Předmětu plnění dle Dílčí smlouvy může Kupující z náhodně vybraných vzorků dodaného 
Předmětu plnění provést na své náklady analýzu nutričních hodnot nebo chemicko-toxikologickou analýzu. 
V případě naměření hodnot nad požadované limity dle čl. 2 odst. 4 této Smlouvy, nebude Prodávajícímu 
podepsán Předávací protokol dle odst. 2 tohoto článku výše, a bude to považováno za vadu bránící užívání 
Předmětu plnění a rovněž za podstatné porušení smluvních povinností Prodávajícího. Kupujícímu tak vzniká 
právo z vadného plnění a je rovněž oprávněn bez zbytečného odkladu od Dílčí smlouvy odstoupit v souladu s § 
2002 odst. 1 OZ. V případě opakovaného doručení Předmětu plnění s nadlimitními hodnotami, bude toto 
považováno za podstatné porušení smluvních povinností Prodávajícího s právem Kupujícího odstoupit od této 
Rámcové dohody.  

8. Prodávající je povinen balit dodávaný Předmět plnění obvyklým způsobem vylučujícím jeho poškození nebo 
znehodnocení a v souladu s požadavky Prodávajícího dle čl. 2 odst. 5 této Smlouvy. Náklady na dopravu 
Předmětu plnění a riziko náhodné zkázy nebo znehodnocení Předmětu plnění až do doby okamžiku podpisu 
Předávacího protokolu nese Prodávající. 

 
Článek 6 

Cena, platební podmínky 
1. Cena za dodání Předmětu plnění dle Dílčích smluv bude uvedena v příslušných Dílčích smlouvách. Jednotková 

cena jednotlivých typů krmiva Předmětu plnění, které tvoří předmět Dílčí smlouvy, nesmí převyšovat 
jednotkovou cenu pro tento typ, jak je uvedena v příloze č. 2 této Rámcové dohody „Výše nabídkové ceny“. 
Cena za Předmět plnění uvedená v příslušné Dílčí smlouvě bude obsahovat veškeré náklady spojené s dodáním 
Předmětu plnění včetně souvisejícího plnění dle čl. 2 odst. 6 této Rámcové dohody. Cena uvedená v Dílčí 
smlouvě je konečná a neměnná. 

2. Jednotková cena za 1 kg Předmětu plnění uvedená v příloze č. 2 Rámcové dohody může být měněna pouze 
v souvislosti se změnou sazeb DPH. Rozhodným dnem pro změnu jednotkové ceny z důvodu zákonné změny 
sazby DPH je den uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Jednotková cena za Předmět plnění v sobě zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího na dodání Předmětu plnění 
dle příslušné Dílčí smlouvy (včetně plnění uvedeného v čl. 2 odst. 6) a dále za poskytnutí níže uvedeného 
souvisejícího plnění: 

 písemný výsledek pravidelné chemicko-toxikologicko-mikrobiologické analýzy nezávislými laboratořemi 
minimálně 4x ročně v časových odstupech po třech měsících (výsledky nejaktuálnější analýzy musí být 
doručeny s každou dodávkou Předmětu plnění), a to alespoň v níže uvedeném rozsahu a o níže uvedených 
hraničních parametrech: 

 CHEMICKO- TOXIKOLOGICKÁ ANALÝZA  

 

 

 

 

 

 

 

Nitrosaminy (NDEA, NDMA) mg/kg <0,01 
Fluor mg/kg <150 
Kadmium (Cd) mg/kg <0,4 
Olovo (Pb) mg/kg <1,5 
Rtuť (Hg) mg/kg <0,1 
Arzén (As) mg/kg <1,0 
Aflatoxin B1 mg/kg <0,01 
Aflatoxin B2 mg/kg <0,005 
Aflatoxin G1 mg/kg <0,005 
Aflatoxin G2 mg/kg <0,005 
Deoxynivalenol mg/kg <0,5 
Ochratoxin mg/kg <0,1 
Zearalenon mg/kg <0,1 



 
 
 

Stránka 10 z 21 
 

Polychlorované bifenyly mg/kg <0,05  
 Pesticidy – chlororganické sloučeniny  
 HCB mg/kg <0,01  
 α, β, δ-HCH mg/kg <0,02  
 γ-HCH (Lindan) mg/kg <0,10  
 Heptachlor and heptachlor epoxy mg/kg <0,01  
 α, γ-chlordan mg/kg <0,02  
 Aldrin a dieldrin mg/kg <0,01  
 Endrin mg/kg <0,01  
 DDE + DDD+ DDT mg/kg <0,05  
 α, β-endosulfan a -sulfate mg/kg <0,1  
 Pesticidy - organofosfáty  
 Malathion mg/kg <1,0  
 Fenitrothion mg/kg <1,0  
 Pirimiphos (-methyl) mg/kg <1,0  
 Chlorpyriphos (-methyl) mg/kg <1,0  
 Ostatní mg/kg <0,5  
   
 MIKROBIOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ  
 Aerobní zárodky cfu/g <1 x 105  

 Escherichia coli cfu/g <101  

 Plísně cfu/g <1 x 103  

 Kvasinky cfu/g <1 x 103  

 Salmonella spp. v 25 g 0  
 

4. Cena za Předmět plnění bude Kupujícím uhrazena v českých korunách na základě řádně a oprávněně 
vystaveného účetního a daňového dokladu (dále jen „Faktury“). Lhůta splatnosti Faktury se sjednává na 30 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Nastanou-li takové objektivní okolnosti, které 
nezavinil Kupující, zejména pak zpoždění dostupnosti relevantních finančních prostředků, má Kupující právo 
tuto lhůtu jednostranně prodloužit až o 30 kalendářních dnů. 

5. Řádným vystavením Faktury se rozumí vystavení Faktury Prodávajícím, jež má veškeré náležitosti účetního a 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). “). V případě, 
že to Kupující bude předem požadovat, Faktura musí obsahovat také název projektu a registrační číslo projektu, 
které sdělí Kupující v Objednávkách. V ostatních případech nejsou tyto údaje potřeba. Přílohou každé Faktury 
bude kopie příslušné Objednávky a informace o její akceptaci a kopie Předávacího protokolu podepsaného 
oběma Smluvními stranami. 

6. Oprávněným vystavením Faktury se rozumí vystavení Faktury Prodávajícím na základě předání a převzetí 
Předmětu plnění dle čl. 5 odst. 1 a 2 této Rámcové dohody, a to na základě každé Dílčí smlouvy dle článku 4 
této Rámcové dohody. 

7.  V případě, že faktura nebude vystavena řádně a/nebo oprávněně (viz odst. 5 a 6 tohoto článku), pokud bude 
obsahovat věcné či formální nesprávnosti, pokud nebude splňovat zákonné požadavky, a dále pokud nebude 
obsahovat stanovenou přílohu (předávací protokol dle čl. 5 odst. 2 této Rámcové dohody), je Kupující oprávněn 
vrátit ji Prodávajícímu k doplnění či opravení, aniž se dostane do prodlení se splatností takové Faktury. Lhůta 
splatnosti začíná běžet znovu dnem doručení náležitě opravené či doplněné Faktury Kupujícímu. Za 
nesplněnou náležitost Faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn správcem daně ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. c) Zákona o DPH. 



 
 
 

Stránka 11 z 21 
 

8. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den dodání Předmětu plnění uvedený v Předávacím 
protokolu. 

9. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Faktura musí obsahovat také číslo této Rámcové 
dohody a název veřejné na základě kterého je Smlouva realizována. 

10. Faktura musí být zaslána na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo elektronicky na adresu: 
faktury@img.cas.cz. 

11. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, bude proveden 
přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré 
platby za dodávky služeb, a to i částečné platby dle shora uvedených platebních podmínek, budou ode dne 
zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO. 

12. Cena Předmětu plnění nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám 
či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny s výjimkou případné změny daňových předpisů. Cena 
nebude měněna ani v souvislosti s růstem ceny pohonných hmot. 

13. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé na základě této Rámcové 
dohody oproti pohledávkám Prodávajícího na zaplacení ceny za Předmět plnění.  

14. Cena za Předmět plnění bude hrazena bez poskytování záloh. 

15. V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH, je povinen o tom 
neprodleně písemně informovat Kupujícího. Bude-li Prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce, bude část ceny za dodávku odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena Kupujícím 
přímo na účet správce daně v souladu s § 109a zákona  o  DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena 
plnění a Prodávající obdrží cenu bez DPH. V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
tohoto odstavce, má Kupující současně právo od této Rámcové dohody okamžitě odstoupit. 

 
Článek 7 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 OZ). 

2. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět plnění v množství, jakosti a za podmínek uvedených v 
příloze č. 1 této Rámcové dohody a dalších ustanovení této Rámcové dohody, jinak má plnění vady. Za vadu se 
považuje i plnění jiného Předmětu plnění, pokud sama Rámcová dohoda nestanoví jinak. Za vady jsou 
považovány i vady v případných dokladech nutných pro užívání Předmětu plnění. 

3. V souladu s ustanovením § 2113 a násl. OZ přejímá Prodávající záruku za jakost Předmětu plnění a to 
minimálně 6 měsíců ode dne podpisu Předávacího protokolu.  

Záruka poskytovaná Prodávajícím činí  6  měsíců. 

4. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Předmět plnění bude po dobu běhu záruční doby způsobilý k 
použití pro obvyklý účel a že si uchová obvyklé vlastnosti. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva 
Kupujícího z  vadného plnění vyplývající z příslušných ustanovení OZ, ať už se jedná o vady plnění, které jsou 
podstatným či nepodstatným porušením Rámcové dohody. 

5. Kupující je povinen telefonicky nebo písemně prostřednictvím kontaktní osoby ohlásit kontaktní osobě 
Prodávajícího, obě uvedené v čl. 12 této Rámcové dohody, záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční 
vada je včas uplatněna odesláním ohlášení i v poslední den záruční doby. V oznámení bude vada popsána, resp. 
alespoň způsob, jakým se projevuje, a může zde být rovněž uveden požadavek kupujícího na způsob odstranění 
vady. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového bezvadného plnění. 

6. V případě výskytu vad Předmětu plnění v záruční době má Kupující právo a Prodávající povinnost dodat nový 
Předmět plnění (náhradní plnění) na vlastní náklady, bezplatně a bezodkladně poté, co obdrží oznámení 
Kupujícího o vadách předmětu plnění, přičemž k odstranění vad dodáním náhradního plnění musí dojít 



 
 
 

Stránka 12 z 21 
 

nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení oznámení Kupujícího. Jestliže nebude lhůta dodržena, má 
Kupující právo odstoupit od Dílčí smlouvy a v případě opakování porušení této povinnosti též na odstoupení 
od této Rámcové dohody.  

7. Záruční doby začínají běžet ode dne řádného předání a převzetí Předmětu plnění Kupujícím, tj. dnem podpisu 
Předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle čl. 5 odst. 2 této Rámcové dohody.  

8. Prodávající se zavazuje dodat náhradní plnění na své náklady tak, aby Kupujícímu nevznikly žádné vícenáklady. 
Jestliže Kupujícímu vícenáklady přesto vzniknou, hradí je Prodávající. 

9. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání Předmětu plnění. V případě odstranění vady 
dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode dne 
jeho převzetí Kupujícím. 

10.  O dodání náhradního plnění bude sepsán protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran, návrh 
protokolu připraví Prodávající. 

11. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením předmětu plnění Kupujícím. Dále se záruka nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí ve smyslu § 
2913 odst. 2 OZ. 
 

12. Pro případ, že by Prodávající nabídl Kupujícímu výhodnější podmínky záruky a odstraňování vad, než jsou 
uvedeny v tomto článku Rámcové dohody, budou se podmínky záruky a dodání náhradního Předmětu plnění 
řídit těmito výhodnějšími podmínkami. 

13. V případě použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Prodávajícího za případné nesplnění či 
vadné plnění povinností Prodávajícího. 

 
Článek 8 

Úrok z prodlení, smluvní pokuty 
1. Za prodlení s termínem řádného dodání Předmětu plnění dle Dílčí smlouvy je Kupující oprávněn požadovat po 

Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2% z ceny dílčího Předmětu plnění včetně DPH dle čl. 6 této 
Rámcové dohody, a to za každý i započatý den prodlení se splněním povinnosti. 

2. V případě porušení smluvní povinnosti dle čl. 4 odst. 12 této Rámcové dohody je Kupující oprávněn požadovat 
po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

3. V případě, že Prodávající nedodá související plnění dle čl. 2 odst. 6 a čl. 6 odst. 3 této Rámcové dohody, je 
Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5% z ceny Předmětu plnění 
včetně DPH dle Dílčí smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

4. Smluvní pokuta se vypočítává vždy z celkové ceny Předmětu plnění včetně DPH dle příslušné Dílčí smlouvy. 

5. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného 
uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na Kupujícím písemně oznámený bankovní účet. Smluvní pokutu je 
Kupující oprávněn započíst oproti splatným fakturám Prodávajícího. 

6. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Rámcové dohody není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani 
na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu, přičemž smluvní pokuty dle této Rámcové dohody 
lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 

7. Strany si jsou vědomy významu plnění dle čl. 2 této Rámcové dohody pro činnost Kupujícího, jakož i včasnosti 
odstranění případných vad a s přihlédnutím k těmto skutečnostem považují výši smluvní pokuty za 
přiměřenou.  

 
Článek 9 

Přechod vlastnického práva 
1. Vlastnické právo k Předmětu plnění přechází na Kupujícího v okamžiku řádného dodání Předmětu plnění a 

podpisu Předávacího protokolu. 
   



 
 
 

Stránka 13 z 21 
 

2. Nebezpečí škody na Předmětu plnění spočívající zejména v jeho ztrátě, zničení či jiném poškození nese až do 
okamžiku jeho řádného dodání Prodávající. Na Kupujícího přechází nebezpečí škody na Předmětu plnění 
okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. 

 
Článek 10 

Součinnost a vzájemná komunikace Smluvních stran 
1. Účastníci této Smlouvy se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro 

řádné a včasné plnění svých závazků. 
 
2. Veškerá komunikace mezi účastníky této Smlouvy bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 

pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů, popřípadě členů statutárních orgánů Smluvních stran. 
 
3. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena účastníkům této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, 

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy oprávněné osobě. V případě, že taková 
písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to 
vždy osobě oprávněné dle zápisu v obchodním rejstříku za  příslušnou smluvní stranu jednat nebo do datové 
schránky Smluvních stran. 

 
Článek 11 

Platnost a účinnost Smlouvy 
1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. Tato rámcová dohoda nabývá 

účinnosti dnem 1.9.2021 nebo dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, jestliže k jejímu uveřejnění 
v registru smluv dojde po datu 1. 9. 2021. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Kupující a to do pěti 
pracovních dnů ode dne jejího uzavření. V případě, že tato Rámcová dohoda není podepisována Smluvními 
stranami současně, zavazuje se každá ze  Smluvních stran odeslat podepsanou Rámcovou dohodu druhé 
Smluvní straně bezodkladně po  svém podpisu Rámcové dohody.  

2. Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022 ode dne nabytí účinnosti této Rámcové 
dohody. Tato rámcová dohoda zaniká nejpozději dne 31.12.2022 nebo před uplynutím této doby v případě, že 
bude vyčerpána (zaplacena za Předmět plnění) celková finanční částka 2 600 000,- Kč bez DPH, která se rovná 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky s názvem „Dieta pro laboratorní zvířata s částečnou extruzí pelet 
určených pro parní sterilizaci“.  

3. Kupující si vyhrazuje právo změny závazku dle § 100 odst. 2 ZZVZ v případě, že z jakéhokoli důvodu bude tato 
Rámcová dohoda předčasně ukončena, tj. v případě ukončení této Rámcové dohody jinak než z důvodu 
uvedeného v odst. 5 písm. a) tohoto článku Rámcové dohody, a to takovým způsobem, že bude k uzavření 
nové rámcové dohody vyzván ten Prodávající, který se v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce umístil hned 
za Prodávajícím. Pokud novou rámcovou dohodu neuzavře ani tento oslovený Prodávající, budou osloveni 
k uzavření rámcové dohody další Prodávající dle jejich pořadí umístění v rámci veřejné zakázky. Nová rámcová 
dohoda s novým prodávajícím bude upravena v předmětných ustanoveních tak, aby odpovídala pouze 
zbývajícímu plnění veřejné zakázky v daném čase. 

4. Rozsah plnění na základě této Rámcové dohody bude dán skutečnými potřebami Kupujícího a jeho finančními 
(rozpočtovými) možnostmi. 

5. Tato Rámcová dohoda  a zároveň i všechny související Dílčí smlouvy zanikají: 

a) uplynutím doby, resp. vyčerpáním objemu finančních prostředků, uvedených v odst. 2 tohoto článku 
Rámcové dohody; 

b) z důvodů uvedených v § 223 ZZVZ; 

c) dohodou Smluvních stran; 

d) odstoupením od Rámcové dohody v případech uvedených v zákoně, této Rámcové dohodě či Dílčích 
smlouvách, 



 
 
 

Stránka 14 z 21 
 

e) výpovědí Rámcové dohody ze strany Kupujícího s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Prodávajícímu. 

6. Odstoupit od Rámcové dohody či Dílčí smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této Rámcové dohodě nebo 
v obecně závazných právních předpisech. 

7. Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody a/nebo některé či všech Dílčích smluv bez dalšího, tj. bez 
předchozího upozornění těchto případech:  

a) poruší-li Prodávající některou z povinností dle této Rámcové dohody nebo dle obecně závazných právních 
předpisů, které je povinen při plnění závazku založeného touto Rámcovou dohodou dodržovat; 

b) Kupující zjistí, že Prodávající v nabídce uvedl informace či předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (§ 48 ZZVZ); 

c) Prodávající je opakovaně v prodlení s odstraněním vad Předmětu plnění (nedodává náhradní Předmět 
plnění) nebo oznámí-li Prodávající před uplynutím lhůty pro odstranění vad, že vady neodstraní (nedodá 
náhradní plnění); 

d) Prodávající je opakovaně v prodlení s potvrzením Objednávky Kupujícímu o více než 3 pracovní dny oproti 
lhůtě stanovené pro potvrzení Objednávky; 

e) Prodávající je opakovaně v prodlení s plněním dodávek Předmětu plnění o více než 5 pracovních dnů nebo 
opakovaně dodává nekvalitní Předmět plnění, ač byl na toto Kupujícím upozorněn; 

f) vůči majetku Prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o  úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (insolvenční zákon), v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku; 

g) návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Prodávajícího byl zamítnut pro nedostatek majetku k 
úhradě nákladů tohoto řízení; 

h) by Předmět plnění neměl požadované vlastnosti stanovené v  této Rámcové dohodě; 

i) by Předmět plnění byl zatížen právy třetích osob. 

8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny Předmětu plnění po dobu delší než třicet (30) dnů je Prodávající 
oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, jíž se prodlení s úhradou ceny Předmětu plnění týká, a to za předpokladu, 
že Kupují na takové prodlení písemně upozorní a Kupující nesjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od 
doručení písemného oznámení Prodávajícího o takovém prodlení. 

9. Odstoupení od této Rámcové dohody je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně. 

10. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledně části závazku 
nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a povinností pro splněnou část závazku a 
dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o 
smluvních pokutách, náhradě škody a ochraně informací. Bude-li Dílčí smlouva uzavřena za doby trvání této 
Rámcové dohody, není účinnost takové Dílčí smlouvy dotčena případným následným zánikem této Rámcové 
dohody. Ujednání této Rámcové dohody, resp. práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajících z této 
Rámcové dohody zůstávají v takovém případě i nadále součástí smluvních podmínek příslušné Dílčí smlouvy. 

 
Článek 12 

Oprávněné osoby 
1. Osobou oprávněnou jednat za Prodávajícího ve všech věcech, které se týkají realizace této Rámcové dohody a 

Dílčích smluv (nestanoví-li zákon jinak), je:  
jméno:     
doručovací adresa  VELAZ, s.r.o., Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
tel.:    
e-mail:  

 
2. Osobou /Osobami oprávněnými objednávat dodávky Předmětu plnění budou pověřené osoby, na  kterých se 

Smluvní strany dohodnou při uzavření této Rámcové dohody prostřednictvím Písemnosti. Nebude-li stanoveno 



 
 
 

Stránka 15 z 21 
 

jinak, nejsou oprávněné osoby oprávněny ke změnám Smlouvy či Dílčích smluv ani jejímu zrušení, ledaže získají 
speciální plnou moc. 
 

3. Osobou oprávněnou jednat za Kupujícího ve všech věcech, které se týkají realizace této Rámcové dohody  a 
Dílčích smluv(nestanoví-li zákon jinak), je:  

jméno:     
doručovací adresa:    Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4  
tel:     
e-mail:  
 

4. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných jednat jménem Smluvních 
stran. 

5. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní údaje a osoby oprávněné lze měnit jednostranně písemným 
oznámením doručeném druhé Smluvní straně ve formě Písemnosti. Taková změna nabývá účinnosti dnem 
jejího doručení Smluvní straně, pokud v něm není uvedeno datum pozdější. 

6. Pro účely této Rámcové dohody se písemností rozumí písemný fyzický dokument (dále jen „Písemnost“). 
Písemnou formou se pro účely této Rámcové dohody rozumí elektronická komunikace (e-mail, datová zpráva, 
webové rozhraní) anebo Písemnost doručena buď osobně nebo doporučenou poštou, k rukám a na doručovací 
adresy oprávněných osob dle této Rámcové dohody nebo do datové schránky Smluvních stran. 

7. Veškeré Objednávky, jejich potvrzení a další komunikace, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné 
dokumenty vzniklé na základě této Rámcové dohody mezi Smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou 
prováděny v písemné formě v českém jazyce, nestanoví-li tato Rámcová dohoda jinak.  

8. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 
odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

9. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování dle odst. 1 a 3  tohoto článku 
Rámcové dohody, je dotčená Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně tuto změnu 
prostřednictvím Písemnosti. V případě porušení této povinnosti nese dotčená Smluvní strana odpovědnost za 
škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.  

10. Prodávající je povinen přijímat pokyny pouze od Kupujícího, a to prostřednictvím osob uvedených v odst. 1 a 
3 tohoto článku Rámcové dohody, resp. oznámených dle odst. 5 tohoto článku Rámcové dohody. 

Článek 13 
Řešení sporu 

1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího vyplývající z uzavřené Smlouvy a Dílčích smluv 
se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřených smluv nebo v souvislosti 
s nimi, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu 
se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto 
výslovně sjednávají pro  veškeré případné spory místní příslušnost soudu dle sídla Kupujícího. Rozhodčí řízení 
je vyloučeno. 

Článek 14 
Povinnosti dle ZZVZ, poddodavatelé  

1. Prodávající se zavazuje sdělovat Kupujícímu veškeré informace potřebné k dodržení postupu a plnění 
povinností Kupujícího vyplývajících pro něj ze ZZVZ. Prodávající souhlasí, aby byly zveřejňovány veškeré 
informace, které je nutné uveřejňovat dle ZZVZ. 

2. Prodávající zejména: 

a) souhlasí a bere na vědomí, že v souvislosti s plněním této Rámcové dohody budou zveřejňovány informace 
a údaje dle ZZVZ na profilu zadavatele (Kupujícího), 



 
 
 

Stránka 16 z 21 
 

b) bere na vědomí zveřejnění této Rámcové dohody na profilu zadavatele (Kupujícího) do 15ti dnů ode dne 
jejího uzavření, 

c) zašle Kupujícímu na základě § 219 odst. 3 ZZVZ potvrzení o výši skutečně uhrazené ceny za plnění dle této 
Rámcové dohody k uveřejnění na profilu zadavatele (Kupujícího), a to nejpozději do 2 měsíců od splnění 
(ukončení) této Rámcové dohody tak, aby Kupující mohl včas a řádně splnit svou povinnost dle § 219 odst. 
3 ZZVZ. 

 

3. Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce nutné k řádnému splnění 
jeho povinností dle této Rámcové dohody a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. 

 Článek 15 
Vyšší moc 

1. Brání-li Smluvní straně ve splnění povinnosti na základě Dílčí smlouvy vyšší moc, jak je definována v odst. 3 
tohoto článku Smlouvy (dále jen „Vyšší moc“), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu trvání 
překážky Vyšší moci a o dobu přiměřeně potřebnou k jejímu splnění. 

2. Nedojde-li ke splnění povinnosti, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, ani do 30 dní od toho, co 
měla být povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle odst. 1 tohoto článku výše, má kterákoliv 
Smluvní strana právo od Dílčí smlouvy odstoupit. 

3. Pro účely této Smlouvy se Vyšší mocí rozumí událost, která splňuje kumulativně následující znaky: 
i. objektivně znemožňuje některé ze Smluvních stran v plnění některé z jejích povinností podle této 

Smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 
ii. tuto událost nemohla příslušná Smluvní strana s vynaložením odborné péče zjistit ani předvídat před 

uzavřením Smlouvy; 
iii. tato událost je mimo vliv Smluvních stran a žádná ze Smluvních stran nemohla této události zamezit. 

 
4. Mezi případy Vyšší moci náleží zejména: 

i. přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, epidemie); 
ii. válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka či nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, 

mobilizace, zabavení majetku nebo embarga; 
iii. povstání, revoluce nebo vojenské, ozbrojené či násilné převzetí moci, nebo občanská válka; 
iv. nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu. 

 
5. V případě, že některá ze Smluvních stran nemůže plnit své povinnosti v důsledku případu Vyšší moci, je 

povinna informovat druhou smluvní stranu o tomto případu Vyšší moci neprodleně poté, co se o vzniku 
takového případu Vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při vynaložení odborné péče o vzniku takového 
případu Vyšší moci dozvědět. V oznámení o případu Vyšší moci povinná smluvní strana uvede povahu Vyšší 
moci, počátek Vyšší moci, předpokládanou dobu trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by 
v důsledku případu Vyšší moci hrozila. 
 

6. Smluvní strana, které ve splnění povinnosti zabránila Vyšší moc, je povinna učinit vše, co je v jejích silách, aby 
odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé smluvní straně z důvodu, že není schopna svou povinnost 
splnit. 
 

7. V případě nesplnění povinnosti z důvodu uvedených v tomto článku Smlouvy, se neuplatní úrok z prodlení či 
smluvní pokuty dle článku 8 této Smlouvy. 

Článek 16 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a Dílčích smluv se řídí platným českým právem, zejména OZ.  
2. Tuto Smlouvu, jakož i Dílčí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či 

doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě podepsaný oprávněnými zástupci Smluvních 
stran. Za písemnou formu tak pro účely této Smlouvy nelze považovat emailovou korespondenci. 



 
 
 

Stránka 17 z 21 
 

3. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení Rámcové dohody včetně jejích dodatků, Objednávky, 
originály účetních dokladů, Předávací protokoly, záznamy o elektronických úkonech a dalších dokladů 
vztahujících se k realizaci předmětu Rámcové dohody po dobu 10 let od  ukončení zadávacího řízení nebo od 
změny závazku z Rámcové dohody na Veřejnou zakázku. Není-li v této Rámcové dohodě stanoveno jinak, 
jakákoliv práva či povinnosti z této Rámcové dohody nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany, přičemž za  písemnou formu bude pro tento účel považována Písemnost. 

4. Pro případ, že některé ustanovení Smlouvy je neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo neproveditelné nebo se 
takovým stane, není tím dotčena platnost, účinnost nebo proveditelnost Smlouvy jako celku. Smluvní strany 
nahradí neplatná, neúčinná, zdánlivá nebo neproveditelná ustanovení takovými platnými účinnými nebo 
proveditelnými ustanoveními, která se nejvíce blíží účelu neplatných, neúčinných, zdánlivých nebo 
neproveditelných ustanovení. V případě, že obsah některého ustanovení není dále právně upraven, či 
některou situaci Smlouva či právní předpisy neupravují vůbec, platí úprava, kterou by smluvní strany přijaly s 
ohledem na úpravu jejich vztahů dle této Smlouvy. 

5. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterým může v souvislosti s předmětem této Smlouvy dojít, se Smluvní 
strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 
2016/679 (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Tento způsob 
vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovanými osobními 
údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a 
v neposlední řadě také povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a 
násl. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle 
zvláštních právních předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše 
uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. 

6. Kupující se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvěděl na základě této Smlouvy 
nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a které byly Prodávajícím prokazatelně označeny za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 OZ. Obě Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti týkající se důvěrných údajů, které se dozví 
v souvislosti s plněním povinností z této Smlouvy vyplývajících, a to až do doby, kdy se předmětná informace 
stane obecně známou za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné zákonné 
povinnosti. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna předmětnou informaci sdělit 
na základě zákonem, popř. příslušným orgánem státní správy nebo veřejné moci stanovené povinnosti. 
Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy. 

7. Kterákoliv ze Smluvních stran této Rámcové dohody může namítnout neplatnost této Rámcové dohody anebo 
jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s  plněním. 

8. Kupující předpokládá, že Rámcová dohoda bude podepsána elektronicky. V případě, že by tato Smlouva byla 
podepsána v listinné podobě, bude vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, každé s platností originálu, z nichž 
každý z účastníků této Smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.   

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:: 
Příloha č. 1 – Tabulka technických podmínek 
Příloha č. 2 – Výše nabídkové ceny 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Rámcová dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

V Praze  dne  26.8.2021       V …………………. dne ........................ 

   
……………………………….      ……………………………………………. 
VELAZ, s.r.o.                 Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
Ing. Petr Baxa, jednatel spol.       RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 
Prodávající        Kupující  

Ing. Petr 
Baxa

Digitáln  podepsal 
Ing. Petr Baxa 
Datum: 2021.08.26 
15:52:53 +02'00'

RNDr. Petr 
Dráber, DrSc.

Digitally signed by RNDr. Petr 
Dráber, DrSc. 
Date: 2021.08.31 09:02:34 +02'00'



 
 
 

Stránka 18 z 21 
 

Příloha č. 3 ZD 
Příloha č. 1 Rámcové dohody 
TABULKA TECHNICKÝCH PODMÍNEK 

„DIETA PRO LABORATORNÍ ZVÍŘATA S ČÁSTEČNOU EXTRUZÍ PELET URČENÝCH PRO PARNÍ 
STERILIZACI” 

Interní evidenční číslo zakázky VZ 21/526 ÚMG 
Popis předmětu plnění:   Chovná a udržovací dieta pro laboratorního potkana a myši s částečnou extruzí 
pelet určených pro parní sterilizaci 

Dodavatel VELAZ, s.r.o.  tímto čestně prohlašuje, že nabízený předmět plnění má veškeré vlastnosti a 
splňuje technické požadavky uvedené v článku 1 rámcové dohody a v článku 3.7 zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce s názvem „Dieta pro laboratorní zvířata s částečnou extruzí pelet určených pro parní 
sterilizaci“, když níže blíže specifikuje vlastnosti jím nabízeného předmětu plnění: 

Označení/název předmětu 
plnění 

(jednotlivý typ diety) 

Dieta pro chov laboratorního potkana a myši určená pro parní sterilizaci 
s částečnou extruzí pelet (chovná dieta) 
Altromin 1318 FORTI  VELAZ 
Výrobce:  Altromin Spezialfutter GmbH & Co. KG 
 
Udržovací dieta pro laboratorního potkana a myši určená pro parní sterilizaci 
s částečnou extruzí pelet (udržovací dieta) 
Altromin 1328 FORTI  VELAZ 
Výrobce:  Altromin Spezialfutter GmbH & Co. KG  
 

Absolutní minimální požadavky zadavatele na předmět plnění tj. na dodávku diety pro laboratorní 
zvířata s částečnou extruzí pelet určených pro parní sterilizaci a výrobní proces: 

Popis požadavku: Splnění 
požadav
ku: 

Hodnota 
parametru u 
předmětu plnění 
nabízeného 
účastníkem: 

Dieta pro chov laboratorního potkana a myši určená pro parní sterilizaci s částečnou extruzí 
pelet („chovná dieta“): 
Proteiny 18-23 % ANO 22,5 % 
Metabolizovatelná energie v rozmezí: 
≤2700 ≥3600 kcal/kg 

ANO 3340 kcal/kg 

Způsob ošetření a balení: 
Navýšený obsah termolabilních živin, částečná extruze pelet 
pro zlepšení stravitelnosti a snížení tvrdosti pelet po sterilizaci, 
balení umožňující parní sterilizaci u zadavatele a zabraňující 
slepování pelet během sterilizace. 

ANO  

 Udržovací dieta pro laboratorního potkana a myši určená pro parní sterilizaci s částečnou 
extruzí pelet („udržovací dieta“) 

Proteiny 16-19,5 % ANO 19,2 % 

Metabolizovatelná energie v rozmezí: 
≤2600 ≥3200 kcal/kg 

ANO 3196 kcal/kg 

Způsob ošetření a balení: 
Navýšený obsah termolabilních živin, částečná extruze pelet 
pro zlepšení stravitelnosti a snížení tvrdosti pelet po sterilizaci 

ANO 
 



 
 
 

Stránka 19 z 21 
 

 Dieta bude mít minimální trvanlivost 6 měsíců ode dne dodání 
krmiva dodavatelem zadavateli 

ANO  

 dieta s navýšeným obsahem termolabilních živin, určená pro 
sterilizaci v parních sterilizátorech, má formu částečně 
extrudovaných pelet pro zlepšení stravitelnosti a snížení tvrdosti a 
nevytváří po sterilizaci shluky pelet 

ANO   

 dodavatel, respektive výrobce dodávaného krmiva, má vlastní 
oddělené výrobní prostory výhradně dedikované pro výrobu krmiv 
určených pro laboratorní zvířata z důvodu rizika kontaminace v 
případě výroby spojené s výrobou pro jiná zvířata; 

ANO   

výroba dodávaného krmiva je prováděna s konstantním procentuálním 
složením vstupních surovin dle neměnné výrobní receptury z důvodu 
reprodukovatelnosti experimentálních výsledků. Změna této výrobní 
receptury nenastane častěji než jednou za 12 měsíců a tato změna musí 
být v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky– zejména 
jednotlivé nutriční hodnoty změněné diety musejí splňovat požadavky 
zadavatele na minimální a maximální množství nutriční složky 
v dodávané diety. 

ANO  

 V případě použití geneticky modifikovaných surovin je tato 
skutečnost uvedena na balení krmiv krmiv v souladu s evropským 
nařízením EC č. 1137/2008;  

ANO   

Chemicko- toxikologická  analýza nabízeného předmětu plnění splňuje následující požadavky: 

Nitrosaminy (NDEA, NDMA) mg/kg <0,01 ANO <0,01 mg/kg 
Fluor mg/kg <150 ANO  <150 mg/kg 
Kadmium (Cd) mg/kg <0,4 ANO  0,11 mg/kg 
Olovo (Pb) mg/kg <1,5 ANO 0,08 mg/kg 

balení umožňující parní sterilizaci u zadavatele, včetně ochrany 
proti „spékání“ pelet během sterilizace. 
Složení nutričních složek chovné a udržovací diety: 
 Minimální 

množství 
nutriční složky 
zastoupené 
v krmné směsi 

Maximální 
množství 
nutriční složky 
zastoupené 
v krmné směsi 

 Chovná dieta Udržovací 
dieta 
 

Vláknina [%] 3 6,5 ANO 4,5 % 6,1 % 
Tuky [%] 3 6 ANO  5,1 % 4,1 % 
Popeloviny [%] 5 7,5 ANO  6,1 % 5,9 % 
Minerály    x x 
Vápník [%] 0,7 1,2 ANO  0,7 % 0,7 % 
Fosfor [%] 0,5 1,0 ANO  0,5 % 0,5 % 
Horčík [%] 0,2 0,3 ANO 0,2 % 0,2 % 
Sodík [%] 0,2 0,3 ANO  0,2 % 0,2 % 
Draslík [%] 0,6 1,0 ANO  1,0 % 1,0 % 
Železo [mg/kg] 190 380 ANO 191 mg/kg 193 mg/kg 
Vitaminy    x x 
A [U. I.] 12500 25000 ANO  25000 U.I. 25000 U.I. 
D3 [U. I.] 600 1800 ANO 1050 U.I. 1050 U.I. 
E [mg/kg] 45 140 ANO  133mg/kg 132mg/kg 
K3 [mg/kg] 3 80 ANO  5 mg/kg 5 mg/kg 
B12 [μg/kg] 20 50 ANO 42 μg/kg 42 μg/kg 
kys. Pantotenová [mg/kg] 20 65 ANO  37 mg/kg 37 mg/kg 
Cholin/Cholinchlorid 
[mg/kg] 

600 3500 ANO  1050 mg/kg 1050 mg/kg 



 
 
 

Stránka 20 z 21 
 

Rtuť (Hg) mg/kg <0,1 ANO  < 0,03 mg/kg 
Arzén (As) mg/kg <1,0 ANO  0,09 mg/kg 
Aflatoxin B1 mg/kg <0,01  ANO < 0,5 μg/kg 
Aflatoxin B2 mg/kg <0,005 ANO  < 0,5 μg/kg 
Aflatoxin G1 mg/kg <0,005  ANO  < 0,5 μg/kg 
Aflatoxin G2 mg/kg <0,005  ANO < 0,5 μg/kg 
Deoxynivalenol mg/kg <0,5 ANO  < 0,5 mg/kg 
Ochratoxin mg/kg <0,1 ANO  < 0,1 mg/kg 
Zearalenon mg/kg <0,1 ANO < 0,1 mg/kg 
Polychlorované bifenyly mg/kg <0,05 ANO  < 0,05 mg/kg 
Pesticidy – chlororganické sloučeniny 
HCB mg/kg <0,01 ANO <0,01 mg/kg 
α, β, δ-HCH mg/kg <0,02 ANO  <0,02 mg/kg 
γ-HCH (Lindan) mg/kg <0,10 ANO  <0,10 mg/kg 
Heptachlor and heptachlor 
epoxy 

mg/kg <0,01 ANO <0,01 mg/kg 

α, γ-chlordan mg/kg <0,02 ANO  <0,02 mg/kg 
Aldrin a dieldrin mg/kg <0,01 ANO  <0,01 mg/kg 
Endrin mg/kg <0,01 ANO <0,01 mg/kg 
DDE + DDD+ DDT mg/kg <0,05 ANO  <0,05 mg/kg 
α, β-endosulfan a -sulfate mg/kg <0,1 ANO  <0,1 mg/kg 
Pesticidy – organofosfáty 
Malathion mg/kg <1,0 ANO 0,01 mg/kg 
Fenitrothion mg/kg <1,0 ANO  <0,01 mg/kg 
Pirimiphos (-methyl) mg/kg <1,0 ANO  <0,01 mg/kg 
Chlorpyriphos  (-methyl) mg/kg <1,0 ANO <0,01 mg/kg 
Ostatní mg/kg <0,5 ANO  <0,5 mg/kg 
Mikrobiologické vyšetření nabízeného předmětu plnění splňuje následující požadavky: 
Aerobní zárodky cfu/g <1 x 105 ANO 2 x 103  cfu/g 
Escherichia coli cfu/g <101 ANO  <1 x 101  cfu/g 
Plísně cfu/g <1 x 103 ANO  <1 x 102  cfu/g 
Kvasinky cfu/g <1 x 103 ANO <1 x 102  cfu/g 
Salmonella spp.  v 25 g 0 ANO  0 

 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že v případě, že nabízené plnění nesplňuje zadavatelem shora uvedené 
vlastnosti a požadavky (tj. v případě, že účastník ve shora uvedené tabulce uvede v části výběru 
odpovědi ANO/NE odpověď „NE“), nesplňuje nabídka účastníka zadávací podmínky a požadavky 
zadavatele a taková nabídka bude vyřazena. 
 

V Praze,  dne 26.08.2021  

 

___________________________ 
Podpis účastníka 

Ing. Petr 
Baxa

Digitáln  podepsal 
Ing. Petr Baxa 
Datum: 2021.08.26 
15:53:16 +02'00'



 
 
 

Stránka 21 z 21 
 

Příloha č. 6 ZD       
Příloha č. 2 rámcové dohody       

Výše nabídkové ceny 
DIETA PRO LABORATORNÍ ZVÍŘATA S ČÁSTEČNOU EXTRUZÍ PELET URČENÝCH PRO PARNÍ STERILIZACI 

 
  Interní evidenční číslo VZ 21/526 ÚMG      

Evidenční číslo VZ na profilu zadavatele v Tender areně: VZ0120245  
k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení  

Obchodní firma/Název účastníka   VELAZ, s.r.o.  
Sídlo/Místo podnikání účastníka   Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
IČO   25691970 
       

Označení diety 

Jednotková 
nabídková cena v 
Kč bez DPH za 1 
kg požadovaného 
typu diety 

Výše DPH 
15 % 

Jednotková 
nabídková cena v Kč  
včetně DPH za 1 kg 
požadovaného typu 
diety 

Předpokládaný 
odběr v kg za dobu 
trvání rámcové 
dohody: 

Celková 
nabídková cena 
za předpokládaný 
odběr v kg v Kč 
bez DPH  

Dieta pro chov laboratorního potkana a myši určená pro parní 
sterilizaci s částečnou extruzí pelet („chovná dieta“)                30,80 Kč      4,62 Kč           35,42 Kč  80000   2 464 000,00 Kč   
Udržovací dieta pro laboratorního potkana a myši určená pro 
parní sterilizaci s částečnou extruzí pelet („udržovací dieta“)               28,50 Kč      4,28 Kč           32,78 Kč  3000        85 500,00 Kč   
Celková nabídková cena za předpokládaný odběr 
předmětu plnění bez DPH (součet celkových 
nabídkových cen chovné a udržovací diety):           2 549 500,00 Kč   
       

V Praze   dne  26.08. 2021      
       
 Podpis dodavatele      

 
Ing. Petr 
Baxa

Digitáln  
podepsal Ing. Petr 
Baxa 
Datum: 
2021.08.26 
15:53:32 +02'00'




